
関係各位 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 2 報） 

令和 3 年 5 月 8 日、防府リハビリテーション病院内入院患者様 8 名、職員 2 名の新

型コロナウイルス感染症の PCR 検査陽性であることをご報告いたしましたがその後の

経過について下記の通りご報告いたします。 

記 

5月 9日感染が発生した病棟の入院患者様の1名の新型コロナウイルス感染症のPCR

検査陽性が判明いたしました。保健所の指導のもと全入院患者様および職員の新型コロ

ナウイルス感染症の PCR 検査を実施いたしましたところ、入院患者様および職員とも、

全員の陰性が確認されました。現在の時点では 1 つの病棟内に限定した感染にとどまっ

ていると考えられます。患者様、ご家族様については多大なご心配、ご迷惑をおかけし

ており誠に申し訳ございません。引き続き感染拡大防止に全力で取り組んでいますので

何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

また関係各機関ならびに地域の皆様にも大変ご迷惑をおかけしていることをお詫び

申し上げます。                   

令和 3 年 5 月 10 日 

                       医療法人和同会 

防府リハビリテーション病院 

院長 角川 正弘 


